杭州市环境保护局下城环境保护分局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	杭环下评批[2018]8号

	送件单位
	杭州市下城区市区河道整治建设中心

	项目名称
	沈家河（东新河—长浜路）综合整治工程

	批复意见

	由你单位送审，杭州市环境保护有限公司编制的《沈家河（东新河—长浜路）综合整治工程建设项目环境影响报告表》已收悉，结合公众参与意见，经审查批复如下：

一、根据杭州市下城区发展和改革局《关于沈家河（东新河-长浜路）综合整治工程项目建议书的批复》（下发改﹝2017﹞14号）、《关于沈家河（东新河-长浜路）综合整治工程可行性研究报告的批复》（下发改审﹝2017﹞32号）、杭州市规划局建设项目选址意见书（选字第330100201700039号）、杭州市下城区住房和城市建设局《关于沈家河（东新河-长浜路）综合整治工程初步设计及概算的批复》（下城住建审发﹝2018﹞28号），同意杭州市下城区市区河道整治中心实施沈家河（东新河-长浜路）综合整治工程。整治范围位于杭州市下城区东新单元，西起东新河，东至长浜路，河道长约444米，宽16米，河道两侧绿化带宽度为5~30米，总用地面积约14059平米（绿地面积约7384平方米）。整治的主要内容为：征地拆迁、河道开挖、清淤疏浚、驳坎护岸、桥梁、景观绿化、游步道及相关配套附属工程。

二、报告表提出的各项污染防治措施可作为项目实施过程中环保建设的依据。项目实施中须重点做好水污染防治和生态保护工作。

三、加强项目施工期的环境管理，制定文明施工方案，非工艺需要，严禁夜间施工。认真落实施工期的各项污染防治措施。

1、选用低噪声的施工机械和施工作业方式，在位于环境敏感点周边施工和对主要施工噪声源须采取相关隔声、降噪的措施，并合理安排施工时段，必要时落实隔声围挡。尽量选用低噪声设备，未经环保部门许可严禁夜间施工。

2、施工人员的生活区应设立临时厕所，厕所污水和其他生活废水应统一收集，委托当地环卫部门定期抽运，严禁排入附近河道。

3、施工期的扬尘、固废和水土流失的污染防治工作详见环评报告（第八章“建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果”）。

4、工程完工后，须及时对现场地清理，清除工程沿线的杂物，恢复植被，做好生态恢复和整治河道的绿化工作。

四、落实环保治理措施及资金，严格执行环保“三同时”制度，项目符合环保竣工验收条件时，须及时申报。项目性质、规模、地点、采用的防治污染、防止生态破坏的措施和工程路线有重大变动的，须按程序重新报批。自本批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。

	抄送

 2018年11月21日
PAGE

第 1 页 共 2 页